De eo qui lancem rasis.

23. *Ulpianus lib. 41 ad Sabinum.*

Impubèrem furtum facere posse, si jam doli capax sit, Julianus libro vicesimo-seculo digestorum scripsit. Item posse cum impubere damni injuria agi, quia id furtum ab impubere fit: sed modum esse adhibendum ait: nam in infantes id non cadere nos putamus, cum impubere culpæ capace, Aquilia agi posse. Item verum est quod Labeo ait, nec ope impuberis furto facto teneri eum.

De impubere.

24. *Paulus lib. 9 ad Sabinum.*

Nec minus etiam condici, ei posse Julianus scripsit.

25. *Ulpianus lib. 41 ad Sabinum.*

Verum est quod plerique probant, fundi furti agi non posse.

§. 1. Unde quæritur, si quis de fundo vi dejectus sit, an condici ei possit, qui dejecit? Labeo negat: sed Celsus putat posse condici possessionem: quemadmodum potest re mobili subrepta.

§. 2. Eorum quæ de fundo tolluntur, utputà arborum, vel lapidum, vel arenæ, De fundo et his que de fundo tolluntur.

vel fructuum quos quis fraudandi animo decerpit, furti agi posse nulla dubitatio est.

26. *Paulus lib. 9 ad Sabinum.*

De apibus.

Si apes feræ in arbore fundi tui apes fecerint, si quis eas vel favum abstulerit, eum non teneri tibi furti, quia non fuerint tuæ : easque constat captarum terra, mari, cœlo numero esse.

De colonis.

§. 1. Item constat colonum qui nummis colat, cum eo qui fructus stantes subriperit, acturum furti : quia ut primum decerptus esset, ejus esse cœpisset.

27. *Ulpianus lib. 41 ad Sabinum.*

De tabulis.

Qui tabulas vel cautiones amovet, furti tenetur non tantum pretii ipsarum tabularum, verum ejus quod interfuit : quod ad æstimationem refertur ejus summae quæ in his tabulis continetur : scilicet si tanti interfuit : utputa si chirographa aureorum decem tabulæ fuerint, dicimus hoc duplicari. Quod si jam erant inanes, quia solum proponebatur, nunquid ipsarum tantum tabularum pretii videatur esse æstimatio facienda? Quid enim interfuit hujus? Sed potest dici, quia nonnunquam debitores tabulas sibi restitui petant, quia nonnunquam calumniantur debitores, quasi indebito soluto ab his, interesse creditoris tabulas habere, ne forte controversiam super ea re patiatur. Et generaliter dicendum est, in id quod interest duplicari.

§. 1. Inde potest quæri, si quis cum aliis probationes, mensæque scripturam haberet, chirographi furtum passus sit, an æstimari duplo chirographi quantitas debeat : et nunquid non, quasi nihil intersit? Quantum enim interest, cum possit debitum aliunde probare? quemad-

du sable, des fruits pris dans l'intention de voler, que l'on puisse intenter l'action de vol, il n'y a aucun doute.